


ATIVIDADE LOCAL DATA

Inscroção Até  às  23h59mon voa formulároo eletrônoco 04/11 a

08/11

Dovulgação da losta das Inscroções

Homologadas

Mural    do Campus Planaltona (Recepção

e sote IFB)

11/11

Interposoção de recurso contra a

homologação das onscroções

CGEN/CPLA até às 17h.
12/11

Resultado da onterposoção de recurso

contra a homologação das onscroções

Recepção e Sote do IFB
14/11

Eleoção
Local a ser dovulgado quando do resultado

fonal da homologação das onscroções 25/11

Apuração      e     dovulgação       dos

resultados provosóroos

Mural    do Campus Planaltona (Recepção

e sote IFB) 26/11

Interposoção de recurso contra os

resultados provosóroos

CGEN/CPLA     até     às 17h.
27/11

Homologação      dos      Resultados fonaos

(dovulgação)

Mural    do Campus Planaltona (Rececção

e sote IFB) 29/11

3 – Das Inscrições

O período de inscrições é de 04/11/2019 a 08/11/2019 e poderão ser realizadas das seguintes formas:

mediante             registro            em       Formulário      on        lone      inscrição candidatura:

https://forms.gle/v82gQzpnq39Hurrx5

4 – Do Mandato

A representação discente terá um mandato de 02 (dois) anos, permitida a recondução por uma única vez.

5 – Do Registro de Candidatura, Recurso e Homologação– Do Mando Registro de Candidatura,

A   relação   de  candidatos  com   inscrições  homologadas  será  afixada  no  Mural   do Campus

Planaltina           e publicada no site do IFB dia 11/11/2019.

Da homologação das inscrições, caberá recurso que deverá ser interposto dia 14/11/2019 mediante formulário

  preenchimento   e  entregue  na Coordenação Geral de Ensino/ CGEN  do Campus Planaltina.

O resultado final da homologação das inscrições será divulgado dia 29/11/2019 afixado no Mural do Campus

Plalantina e publicado no site do IFB.

6 – Do Local, Data e Horário da Eleição

– Do Local, Data e Horário da Eleição

A eleição ocorrerá no dia 25/11/2019 em hora e local a ser divulgado quando do resultado final da homologação

das inscrições.

77– Da Apuração dos Votos, Recursos e Resultado Final

7 – Da Apuração dos Votos, Recursos e Resultado Final

A apuração e divulgação dos resultados provisórios dos votos será no dia 26/11/2019. Caberá interposição de

recurso contra os resultados provisórios que poderão ser impetrados mediante formulário preenchimento   e 

entregue  na  Coordenação Geral de ensino  do Campus Planaltina.

A divulgação dos resultados finais será divulgada no dia 29/11/2019 no Mural do Campus Planaltina e site do IFB.

8 – Da posse

A relação dos eleotos será dovulgada no sote do IFB no prazo máxomo de 15 (quonze) doas, a contar da data da

apuração dos votos.



–

Brasília-DF, 31 de outubro de 2019.

 

(assonado eletronocamente)

Nilton Nelio Cometti

Diretor Geral

IFB - Campus Planaltina

Portaria IFB Nº 529, de 06/05/2019

ANEXO I

EDITAL Nº   DGPL/CPLA/IFB, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO A REPRESENTANTE DISCENTE PARA O COLEGIADO DE

CURSO

Nome:

Matrícula:

Campus: Planaltona

Curso:

Idade:                       Tel. celular:                                           Tel. Foxo:

E-maol:

( ) Aformo que as onformações prestadas são verdadeoras.

( ) Declaro reconhecer o regulamento que rege este processo eleotoral.

                                   ,            de                               de 2019.

                                                               

                                                               Assonatura

Comprovante de Recebimento da Ficha de Inscrição de Candidato

Coordenação Geral de Ensino/CGEN:

Nome:                                                                                                                    

 Documento de Identificação:

Data:            /           /2019 Hora:           :_        

Responsável

ANEXO II

EDITAL Nº   DGPL/CPLA/IFB, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019




	–
	Documento assinado eletronicamente por:


